
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 204/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2019 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento técnico legal, preventivo y correctivo de los equipos de radiología
convencional y sistemas de digitalización de imágenes (CR), ubicados en las distintas Delegaciones de
Unión de Mutuas.

Valor estimado del contrato 268.953,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.433,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.953,5 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Servicio recurrente

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en las delegaciones que se detallan en ambos Pliegos.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a5342fb-3438-4ffb-91b1-fa1dbf85b379


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 216.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.375 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROMEDICAL, S.L.
NIF B46563219

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.813,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única entidad que ha presentado oferta y además cumple con todos los requisitos exigidos en los
Pliegos.
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización Del 21/03/2019 al 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unión de Mutuas M.C.S.S. Nº 267.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas M.C.S.S. Nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: POi= MaxPx (PBL - Oi)/ PBL- MOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ponderación detallada en el Pliego (PCAP).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yGGfU4sXRmMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 007-011986
Fecha de publicación 10/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011986-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003745135 |  2019-160101 | Wed, 27 Feb 2019 11:46:36:081 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110360847496825964841079781090229534766 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yGGfU4sXRmMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011986-2019:TEXT:ES:HTML



